

## Produktdatenblatt



### Mischkarton "Bio Rundum sorglos", glutenfrei

**Artikel - Nr.** 90165  
**Bezeichnung des Lebensmittels** verschiedene glutenfreie Produkte  
**EAN** 4022993057249  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	1
Bruttogewicht	1,60	1,60
Nettogewicht	1,244	1,244
L x B x H (mm)	-	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

#### Nährwerte

##### Bio Waffeln, glutenfrei

Brennwert	1883 kJ / 450 kcal
Fett	23,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,4 g
Kohlenhydrate	54,0 g
davon Zucker	34,0 g
Eiweiß	5,9 g
Salz	0,51 g

#### Zutaten

Bio Rohrzucker, Bio EIER, Bio Sonnenblumenöl, Bio Maisstärke, Bio Tapiokamehl, Bio Reismehl, Bio LUPINENMEHL, Bio Kartoffelstärke, Bio EIWEIßPULVER, Bio Bourbon-Vanille-Extrakt, Speisesalz, Verdickungsmittel Bio Guarkernmehl, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Backtriebmittel Ammoniumcarbonate

\* Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischem Anbau

NL-BIO-01

#### Allergene

Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, LUPINE UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Bio Muffin "Dark Chocolate"</b>			
Brennwert	1884 kJ / 451 kcal	Bio Rohrzucker, Bio VOLLEI, Bio Margarine(Bio Palmöl, Wasser, Bio Sonnenblumenöl, Emulgator Bio Sonnenblumenlecithin, Speisesalz, Bio Zitronensaftkonzentrat), Bio Zartbitterschokolade (15%)(Bio Kakaomasse, Bio Rohrzucker, Bio Kakaobutter, Emulgator Bio Sonnenblumenlecithin), Bio Reismehl, Bio Kakao (7%), Verdickungsmittel Bio Guarkernmehl, Meersalz, natürliches Aroma, Bio Weinstein-Backpulver(Bio Maisstärke, Säuerungsmittel Kaliumtartrate, Backtriebmittel Natriumcarbonate) DE-ÖKO-003  Kann Spuren enthalten von: SESAM, SCHALENFRÜCHTE, SOJA, LUPINE, MILCH	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE
Fett	26,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	15,0 g		
Kohlenhydrate	46,0 g		
davon Zucker	35,0 g		
Eiweiß	6,6 g		
Salz	0,33 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Bio Muffin "Blueberry"</b>			
Brennwert	1578 kJ / 377 kcal	, Bio VOLLEI, Bio Margarine(Bio Palmöl, Wasser, Bio Sonnenblumenöl, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Speisesalz, Bio Zitronensaftkonzentrat), Bio Rohrzucker, Bio Heidelbeeren (17%), Bio Reismehl, Bio Maismehl, Bio Maisstärke, Bio Bourbon-Vanillezucker(Bio Rohrzucker, Bio Bourbon-Vanillepulver), Verdickungsmittel Bio Guarkernmehl, Bio Weinstein-Backpulver(Bio Maisstärke, Säuerungsmittel Kaliumtartrate, Backtriebmittel Natriumcarbonate), Antioxidationsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Meersalz DE-ÖKO-003  Kann Spuren enthalten von: SESAM, SOJA, LUPINE	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE
Fett	19,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,0 g		
Kohlenhydrate	46,0 g		
davon Zucker	24,0 g		
Eiweiß	4,6 g		
Salz	0,25 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Bio Buchweizen Schnitten, glutenfrei</b>			

Brennwert	904 kJ / 215 kcal	Bio Buchweizenmischbrot (Bio Buchweizenmischbrot, Wasser), Wasser, Bio Weizenmehl, Bio SOJAMEHL, Bio Buchweizenmischbrot, Bio Sonnenblumenkerne, Bio Hirsevollkornmehl, Bio Reismehl, Meersalz, Bio Apfelfaser, Emulgator SOJALECITHIN	Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE
Fett	6,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g		
Kohlenhydrate	30,0 g		
davon Zucker	1,8 g		
Eiweiß	8,0 g		
Salz	1,1 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Bio Panini Classic, glutenfrei

Brennwert	802 kJ / 191 kcal	Wasser, Bio Maisstärke (29%), Bio Reismehl, Wasser, Bio Hirseflocken (6%), Bio Leinsamenmehl, Bio Sonnenblumenöl, Bio Reismehl, Bio Weizenmehl (2%), Bio Flohsamenschalen, Bio Erbsenprotein, Bio Dextrose, Bio Hefe, Meersalz, Verdickungsmittel (Bio Guarkernmehl, Xanthan), Bio Gewürze	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	3,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g		
Kohlenhydrate	31,0 g		
davon Zucker	0,7 g		
Eiweiß	4,2 g		
Salz	0,95 g		

Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SESAM, LUPINE

DE-ÖKO-003

unter Schutzatmosphäre verpackt

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Bio Panini Lauge, glutenfrei

Brennwert	769 kJ / 183 kcal	Wasser, Bio Maisstärke (31%), Bio Reismehl, Wasser, Bio Hirseflocken, Bio Leinsamenmehl, Bio Sonnenblumenöl, Bio Reismehl, Bio Weizenmehl (3%), Bio Flohsamenschalen, Meersalz, Bio Erbsenprotein, Bio Dextrose, Bio Hefe, Verdickungsmittel (Bio Guarkernmehl, Xanthan), Bio Gewürze, Brezellaugen (Säureregulator Natriumhydroxid)	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	4,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	29,0 g		
davon Zucker	1,4 g		
Eiweiß	4,2 g		
Salz	1,6 g		

Kann Spuren enthalten von: SESAM, SOJA, LUPINE, EIER UND -ERZEUGNISSE

DE-ÖKO-003  
unter Schutzatmosphäre verpackt

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Bio Panini "Grainy", glutenfrei</b>			
Brennwert	878 kJ / 210 kcal	Wasser, Bio Maisstärke (23%), Bio Reinsnaturstärke(Bio Reismehl, Wasser), Bio Sonnenblumenkerne (6%), Bio Hirseflocken, Bio Leinsamenmehl, Bio Sonnenblumenöl, Bio Leinsamen (2%), Bio Reismehl, Bio SESAM (2%), Bio Mohn (2%), Bio Maismehl (2%), Bio Apfelfaser, Bio Flohsamenschalen, Bio Erbsenprotein, Bio Dextrose, Meersalz, Bio Hefe, Verdickungsmittel(Bio Guarkernmehl, Xanthan), Bio Gewürze  Kann Spuren enthalten von: SOJA, LUPINE, EIER UND -ERZEUGNISSE  DE-ÖKO-003 unter Schutzatmosphäre verpackt	Enthält: SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
Fett	10 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g		
Kohlenhydrate	20,0 g		
davon Zucker	2,2 g		
Eiweiß	5,7 g		
Salz	0,9 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

### Restlaufzeit (bei Versand)

3,5 Monat

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 30.03.2023

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de